

CONCEPTO	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	27,777,694.00	29,590,964.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	27,777,694.00	29,590,964.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	29,317,808.72	31,264,045.39
Servicios Personales	22,568,135.94	25,578,621.27
Materiales y Suministros	3,749,622.04	2,959,558.03
Servicios Generales	3,000,050.74	2,725,866.09
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,540,114.72	-1,673,081.39
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-1,298,211.39	578,877.40
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	374,870.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	-1,673,081.39	578,877.40
Aplicación	-1,299,111.39	746,121.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	234,000.00	167,208.20
Otras Aplicaciones de Inversión	-1,533,111.39	578,913.40
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	900.00	-167,244.20
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	34,863,885.89	42,139,084.42
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	34,863,885.89	42,139,084.42
Aplicación	33,366,263.87	41,837,575.66
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	33,366,263.87	41,837,575.66
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,497,622.02	301,508.76
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-41,592.70	-1,538,816.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	205,174.56	1,743,991.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	163,581.86	205,174.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP. ALMA ZULEMA RUIZ CAZAREZ

LIC. GUILLERMO TORRES CHINCHILLAS

LIC. GUILLERMO TORRES CHINCHILLAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMÓN.

MAGISTRADO PRESIDENTE

MAGISTRADO PRESIDENTE